
To: BEER Gai. com EEN Gg mai. com]; info@attemafootprint.nl[info@attemafootprint.nl];

IBEEZ) @ attemafootprint.ni| SRN © atte mafootprint.nl]
Cc: 5.1.2e @bij12.nl]
From:

Sent: Thur 4/4/2024 12:36:27 PM

Subject: FW: 27 maart 2024: Overzicht RfC AFTWA_ Overleg Attema BlJ12

Taxatierapport nieuwelayout v2april2 comm BIJ12.pdf

Beste INEKECIN
We hebben het taxatierapport met verschillende collega’s bekeken.

Naast inhoudelijke punten hebben we opmerkingen over de leesbaarheid van het rapport.
De inhoudelijke opmerkingen vind je in de mail van Ei onderaan deze mail en in de bijlage als commentaar in de PDF.

De leesbaarheid moet ik nog beter en daarom heb ik de layout ook kortgesloten met communicatie BIJ12

+ Is alles groot en leesbaar genoeg? Denk hierbij ook aan de witte tekst in lichtblauwe balken, wat niet voor

iedereen lekker leesbaar is. Omdat zo’n ingevuld rapport ook naar veehouders gaat moet het (ook visueel)

toegankelijk zijn. Belangrijk om te zorgen voor voldoende contrast dus.

+ Vormgeving:
o Dat alles gecentreerd is, geeft een onduidelijk beeld. |k zou alles gewoon links uitlijnen.
o Er zit weinig hiérarchie in, alles lijkt gelijkwaardige informatie. In één oogopslag zie je bijvoorbeeld niet

duidelijk wat de ‘vraag’ en het ‘antwoord’ is.

o Alles wordt van links naar rechts ingevuld, maar bij ‘Grondgebruiker’ is de invulrichting ineens van boven

naar beneden.

o Opsommingstekens, centimeters en eurotekens e.d. staan steeds voor of achter (veel te veel) witruimte.

o Waarom verspringen de ‘middellijnen’ van de tabellen? Het zou een rustiger beeld geven als dit zoveel

mogelijk gelijk is.

« In het vorige rapport staat duidelijk dat het rapport wordt gemaakt in opdracht van BlJ12. Dat zou ik nu ook graag

terugzien. Het is een rapport dat wordt ingevuld door de taxateur, dat is de uitvoerende partij. Ik neem aan dat er

daarom ook voor wordt gekozen om een neutrale stijl te gebruiken (en dus niet de huisstijl van BlJ12).

Ik kan me voorstellen dat dit nog vragen en discussie oproept. Wellicht moeten we aanpassen in 2 stappen.

Graag ter bespreking morgen

Groet

van: [EI bij12.nl>

Verzonden: dinsdag 2 april 2024 16.04 uur

Onderwerp: RE: 27 maart 2024: Overzicht RfC AFTWA_ Overleg Attema B1J12

5.1.2e
7

Layout ziet er al een stuk beter uit.

De tijden in de verschillende datum blokken zijn nu nog AM/PM. Voor de leesbaarheid is het beter deze in 24

uur klok te weergeven.

Het taxatierapport wordt nog afgepakt bij een overgang naar een nieuwe pagina. Dat moet afgevangen
worden, dat alleen hele rijen getoond worden en de volgende pas weer op de volgende pagina.

vonsters opgenomen inu rep ul £0246 at 1:U1:UU AM

DNA monsters opgestuurd op Thu Feb 01 2024 at 1:01:00 AM

Afstand hnektanden cdrm

Pootafdruk lengte
20 cm

Waarschijnlijke predator code 6: Das

421 SoTaaeren lees ik alleen ras, geslacht, basisprijs, dracht om tot de prijs per dier te komen. Volgens mij 9039



er meerdere criteria die van invloed zijn.

Verder vraag ik me af of de kolommen voldoende ruimte toelaten voor een toelichting. Bijv. onder laatste

toelichting. Kunnen daar voldoende tekens ingevuld worden om een toelichting van een aantal zinnen te

kunnen geven?
Voorbeeld ruimte voor toelichting bij diersoort.

OVERIGE LANDBOUWHUISDIEREN: toelichting / onderbouwing prijsbepaling (bedragen excl. BTW)

Paard Marktinformatie via gerenommeerde paardenhandelaren en deskundigen in de Endurance/Eventingsport. Zij komen¢
een basiswaarde van €10.000,= tot€16.000,=, mede gezien eerdere verkopen van afstammelingen van vader en
ingeschatte prestatiemogelijkheden van het betreffende paard. Van 2 deskundigen is de mailwisseling bijgevoeqgd. 2

andere deskundigen wilden niet zwart-op-wit reageren, omdat ze het paard niet vooraf in goede gezondheid hadden

gezien, maar op basis van afstamming en ervaringen kwam hen de genoemde prijszetting niet vreemd voor. Bij de
waardebepaling is al rekening gehouden met de restwaarde als slachtpaard, omdat de deskundigengeen toekomst 2
recreatiepaard meer zien. Ook gezien de hoge bloedvoering is inzet als recreatiepaard niet aan te raden, bovendien
zal er geen totweinig interessezin in een kreupel paard dat naar verwachtingniet meer zal herstellen.

Ik weet niet wat ter in het berichtenboek staat qua informatie dat het taxatiebureau moet aanleveren, maar

onderstaande staan er niet in vergeleken met Wiberg.
-opleverdatum van het taxatierapport.
Onder locatie schade:

-locatieaanduiding
-gemeente

-beschrijving gebeurtenis
-mogelijkheid om 2% taxateur op te geven

Wiberg had deze datums handig bij elkaar staan. Misschien ook een idee voor Attema.

Constatering schade = nu datum incident denk ik? Ik zou daar de term constatering schade voor aanhouden

Datum taxatie aanvraag
= denk ik de datum en tijd dat de melding binnen is gekomen bij Attema? Dan zou ik

dat ontvangst melding of ontvangst taxatieaanvraag noemen.

Opdracht LENT tijd

Constatering schade 25-9-2023 09.30

Ontvangst melding 25-9-2023 11.50

Opname 25-9-2023 13.00

DNA opgestuurd 4-10-2023 17.00

Deze mis ik ook:

DNA bemonstering Nummer Omschrijving DNA bemonstering Nummer Omschrijving

1. WENR-nummer: 232095 |DNA-swab 4. WENR-nummer: 232551 |bloedwol/-haar

2. | WeENR-nummer: 232096 [DNA-swab 5. | WENR-nummer

3. | WENR-nummer: 232178 |DNA-swab 6. | WENR-nummer:

Uitsplitsen kosten excl. En inclusief btw per kostenpost.
Toelichting overige kosten I asdfsd

Totale kosten 410 €

Totale kosten incl. BTW 446.9 €

Met vriendelijke groet,

441S074 0032
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van: [| EEN bij12.nl>

Verzonden: dinsdag 2 april 2024 14:59

bij 12.nl>; CRETE 4 bij12.nl>

Onderwerp: Fwd: 27 maart 2024: Overzicht RfC AFTWA _Overleg Attema BlJ12

Tk nieuwe Layout taxatierapport
Graag jullie opmerkingen

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

van: [IIEEECEE IEDoc i.com>
Verzonden: Tuesday, April 2, 2024 8:22:52 AM

aan: [IEEE bij12.nl>

Onderwerp: Re: 27 maart 2024: Overzicht RfC AFTWA_ Overleg Attema B1J12

Goedemorgen RED,

Hierbij de nieuwe versie, echter nog niet klaar: work in progress.

Er vind nog finetuning plaats en de bijlagen worden nog toegevoegd.

8 2024 at 09:26, bij12.nl> wrote:

Wanneer krijg ik een voorbeeld van de nieuwe layout om te delen met de collega’s
Groet

Verzonden: woensdag 27 maart 2024 17:14

JIBEN bi. >; info@attemafootprint.nl; [| EE bij12.nl>;
@ attemafootprint.nl

bijl2.nl>

Onderwerp: 27 maart 2024: Overzicht RfC AFTWA_ Overleg Attema BlJ12

Allen,

Bij deze het meest recente ICT-overzicht met ‘requests for change’ voor de AFTWA-applicatie.
Top prio heeft de lay-out taxatierapport.
Tot vrijdag!

5.1.2e

Attema Footprint

44199748 0032


